АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.07.2015                                                             № 108
р.п. Ишня

О внесении изменений в муниципальную  программу «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории сельского поселения Ишня на 2014-2016 годы»
В целях необходимости  корректировки объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского  поселения  Ишня,   Администрация  сельского  поселения  Ишня

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории сельского поселения Ишня на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 13.03.2014 г. №25, следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции (Приложение 1).

1.2. Перечень мероприятий Программы изложить в следующей редакции (Приложение 2).

2. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня www.Ishnya.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента публикации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации сельского поселения Ишня - начальника отдела по благоустройству территории, имуществу и земельным отношениям Сабанова Н.В.
Глава сельского поселения Ишня                                                         Н.С.Савельев
Приложение 1
к постановлению Администрации сельского поселения Ишня № 108        от   20.07.2015
Паспорт Программы
	Наименование Программы
	муниципальная программа «Обращение с твёрдыми бытовыми отходами на территории сельского поселения

 Ишня на 2014-2016 годы» (далее - Программа)

	Заказчик Программы

	Администрация сельского поселения Ишня

	Координатор Программы
	Администрация сельского поселения Ишня

	Ответственный исполнитель Программы

	Администрация сельского поселения Ишня

	Исполнитель Программы
	Администрация сельского поселения Ишня

	Основной разработчик Программы

	Администрация сельского поселения Ишня

	Цель и задачи Программы
	целью Программы является
- создание системы обращения с твёрдыми бытовыми отходами (далее - ТБО) на территории Ростовского  муниципального района, позволяющей снизить антропогенную нагрузку на окружающую среду;

задачи Программы:

- создание условий для повышения экологической культуры и степени вовлёченности населения в вопросы безопасного обращения с ТБО

	Важнейшие показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы

	- охват сельских населённых пунктов системой сбора и вывоза ТБО;
- отсутствие  несанкционированных свалок;

	Сроки (этапы) реализации Программы

	2014 - 2016 годы

	Объёмы и источники финансирования Программы
	1260 тыс. рублей - всего, в том числе:
в 2014 году – 520 тыс. рублей;

в 2015 году – 711,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 420 тыс. рублей.

из них: средства областного бюджета – 0 рублей;

средства местного бюджета – 1651,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 520 тыс. рублей;

в 2015 году – 711,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 420 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- обеспечение доступности услуг по сбору и вывозу ТБО для населения сельского поселения Ишня;

- повышение экологической культуры и степени вовлечённости населения в сферу безопасного обращения с ТБО

	Ответственное лицо для контактов
	Зам. Главы Администрации сельского поселения Ишня Сабанов Н.В., 6-73-75

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	1651,1
	520,0
	711,1
	420,0

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	1651,1
	520,0
	711,1
	420,0

     Приложение 2
к постановлению Администрации сельского поселения Ишня №  108       от    20.07.2015
 Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения (годы)
	Всего по программе

тыс. руб.
	В том числе по годам,
тыс. руб.

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	5
	7
	8
	9

	1.1.
	Закупка контейнеров - всего

в том числе за счёт средств:
	2014

2016
	401,4
	161,4
	200,0
	40,0

	- областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	- местного бюджета

	401,4
	161,4
	200,0
	40,0

	1.2.
	Уборка несанкционированных свалок на территории

	850,8
	220,8
	390,0
	240,0

	- областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	- местного бюджета

	850,8
	220,8
	390,0
	240,0

	1.3.
	Инвентаризация, изготовление технической документации, кадастровых планов

	119,7
	39,7
	60,0
	20,0

	- областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	- местного бюджета

	119,7
	39,7
	60,0
	20,0

	1.4.
	Строительство контейнерных площадок

	279,2
	98,1
	61,1
	120,0

	- областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	- местного бюджета

	279,2
	98,1
	61,1
	120,0

	Итого:

	1651,1
	520,0
	711,1
	420,0